
 
 

 
 

 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI (DARU) 

Ufficio Personale Accademico 

Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Raffaella Faggiani 

 

 
Numero, data e protocollo della registrazione. 

 
 
 
OGGETTO: Proroga del termine per la conclusione della procedura selettiva di chiamata per un posto 

di professore associato per il settore concorsuale 12/A1 DIRITTO PRIVATO presso il 

Dipartimento di Scienze giuridiche, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 30/12/2010, 

n. 240 

 

IL RETTORE  

 

RICHIAMATO il D.R. n. 215 del 27/03/2023, pubblicato all’Albo ufficiale in data 27/03/2023, relativo alla 

costituzione della Commissione giudicatrice della procedura selettiva di chiamata per un posto 

di professore associato per il settore concorsuale 12/A1 DIRITTO PRIVATO presso il 

Dipartimento di Scienze giuridiche, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 30/12/2010, n. 

240; 

VISTO l’art. 4, commi 1 e 2, del Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e 

associati, emanato con D.R. n. 350 del 26/06/2020, in cui si stabilisce che “La commissione 

conclude i propri lavori entro tre mesi dalla notifica del decreto di nomina del Rettore” e che “Il 

Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di due mesi il termine per la conclusione 

della procedura per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente della 

Commissione. …”; 

VISTO il verbale n. 1 del 09/05/2023 con cui la Commissione giudicatrice formula una richiesta di 

proroga del termine per la conclusione dei lavori della stessa, a causa degli impegni ivi descritti;  

VISTA la richiesta inoltrata a mezzo mail il 09/05/2023 da parte del Presidente della Commissione, 

prof. Stefano Delle Monache; 

CONSIDERATO che il termine ordinario per la conclusione della procedura selettiva di chiamata sopra indicata 

è il 28/06/2023; 

CONSIDERATO  altresì che l’assunzione è programmata in data 01/10/2023 e pertanto il vincitore della 

procedura deve essere inquadrato nel ruolo di professore associato entro tale termine;  

RITENUTO  opportuno concedere una proroga dei lavori della Commissione che tenga conto del termine 

sopra menzionato;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Di assegnare la proroga per la conclusione della procedura selettiva di chiamata indicata in oggetto. Il nuovo 

termine entro cui la procedura deve concludersi è il 28/07/2023. 

 

Art. 2 – Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione giudicatrice. 

 

Dalla data di pubblicazione all’Albo on-line di Ateneo decorre il termine per eventuali istanze o impugnative mediante 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, o ricorso giurisdizionale al 

Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 
Il Rettore 

prof. Roberto Pinton 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 




		2023-05-22T15:47:00+0200
	IT
	DI SILVERIO MASSIMO


		2023-05-23T14:32:33+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




